
KUJCP019R2FQ

SOM/OQW/ ot>o/totC>Číslo smlouvy 010/15/243/03/00

DAROVACÍ SMLOUVA

kterou uzavřeli podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a 
roku účastníci:

Jihočeský kraj
se sídlem v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76
zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci 
udělené dne 10. 12. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 31 
občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
IČ 70890650

/dále jen dárce /

a

Město Stráž nad Nežárkou
se sídlem náměstí Emy Destinové č. p. 61, PSČ 378 02 
zastoupené starostou města Jiřím Krupičkou 
IČ 00247502

/dále jen obdarovaný/

I. Předmět daru

Dárce je na základě ustanovení § 1 odst. 1 zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu věcí, práv a závazků z majetku 
ČR do majetku krajů a Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do vlastnictví krajů Ministerstva dopravy a spojů 
České republiky č. j. 3796/2001 - 2 - KM ze dne 10. 9. 2001 výlučným vlastníkem mostu typ ŽTM 30, který je 
umístěn v Dolní Lhotě přes řeku Nežárku na místní komunikaci, která je v majetku města Stráž nad Nežárkou.

Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje byla výše popsaná věc předána k hospodaření jako svěřený majetek na 
základě zřizovací listiny v platném znění schválené usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje pod č. j. 
183/2002/ZK.

Na základě této smlouvy darovací předává dárce most typ ŽTM 30, který je umístěn v Dolní Lhotě přes řeku 
Nežárku na místní komunikaci do vlastnictví obdarovaného a obdarovaný ji přijímá bez výhrad do svého 
vlastnictví.

II. Darování věci

Dárce daruje a předává a obdarovaný přijímá a přejímá předmět daru popsaný v bodě I. této smlouvy se všemi 
právy a požitky, s nimiž dárce tuto věc držel a užíval nebo byl oprávněn držet a užívat.

Obdarovaný bere na vědomí, že předmět daru je součástí pozemní komunikace, která podléhá režimu obecného 
užívání ve smyslu § 19 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění.

Číslo smlouvy 010/15/243/03/00 I



III. Záruka

Obdarovaný prohlašuje, že předmět daru zná a byl dárcem seznámen s jeho současným stavem. Dárce ručí za 
to, že předmět daru přejde do vlastnictví obdarovaného prost jakýchkoliv práv třetích osob a jakýchkoliv 
peněžitých zatížení, tedy prost všech závazků.

Pro případ, že by se některé další dluhy či závazky vyskytly, se dárce zavazuje, že je sám uspokojí.

IV. Převzetí

Převzetí předmětu daru se uskuteční ke dni platnosti této smlouvy darovací.

Obdarovaný nastupuje tímto okamžikem do skutečného drženi předmětu daru a přechází na něho nebezpečí 
škody, nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení předmětu daru.

V. Nabvti vlastnického práva

Vlastnické právo k převáděné věci podle této smlouvy přejde na obdarovaného dnem platnosti této smlouvy.

VI. Platnost smfouw

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.

Platnost této smlouvy darovací je podmíněna pňpojenim doložky potvrzující splnění podmínek uložených 
ustanovením § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.

VII.

V neupravených částech se tato darovací smlouva řídí ustanoveními § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

Dárce a obdarovaný prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství 
podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.

Tato darovací smlouva byla sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze zúčastněných 
stran obdrží po dvou vyhotoveních.

Ve Stráži nad Nežárkou, dne ýt */' •>/%
lIstoT"~ 

nám. Emy Destefoé 61 
378 02 Stráž

IČO:00247SQŽ^ÍBĚTO

Jiří Krupička
starosta města Stráž nad Nežárkou

-3. 03. 2016V Českých Budějovicích, dne
'O

(3)
3'*rkouíK>

Mgr. Bc. Antonín Krák 
člen Rady Jihočeského kraje

Čislo smlouvy 010/15/243/03/00

/
-.x ■'

x.AtrM



%řfy /n,*.

Afe

JIHOČESKÝ KRAJ
Mgr. Bc. ANTONÍN KRÁK

Clen rady

DOLOŽKA

osvědčující platnost právního úkonu

podle ustanoveni § 23 z. č. 129/2000 Sb„ o krajích v platném znění

Smlouva darovací uzavřená mezi

Jihočeským kraiem
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2
zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci udělené dne 10.12. 
2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 31 občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 
IČ: 708 90 650

jako dárce
a

Městem Stráž nad Nežárkou
se sídlem náměstí Emy Destinové č.p. 61, PSČ 378 02 
zastoupeným starostou města Jiřim Krupičkou 
IČ 00247502

jako obdarovaný

jejímž předmětem je darování stavby mostu typ ŽTM 30, který je umístěn v Dolní Lhotě přes řeku Nežárku na místní 
komunikaci, která je v majetku města Stráž nad Nežárkou

je platná ve smyslu ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění

dále jen zákon o krajích), neboť záměr kraje darovat předmětnou stavbu mostu byl podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona o 
krajích zveřejněn po dobu 30 dní před jeho projednáním v zastupitelstvu kraje vyvěšením na úřední desce Krajského úřadu 
Jihočeského kraje a posléze schválen podle ustanovení § 36 odst. 1 písm. a) zákona o krajích na základě usnesení 
Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 414/2015/ZK-20 ze dne 17.12. 2015

V Českých Budějovicích dne _ J pj 2016 Mgr. Bc. Antonín Krák 
uvolněný člen Rady Jihočeského kraje

4"
!

\
\ //

..x/

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, telefon: 386 720 464, 
identifikátor DS: kdib3rr, e-mail: krak@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 1

mailto:krak@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


Město Stráž nad Nežárkou, náměstí Emy Destinnové 61 

378 02 Stráž nad Nežárkou IČ: 00247502
tel 384 389 362, 602 170 203, e-mail: mesto@straznadnezarkou.cz

Výpis z usnesení Zastupitelstva Města Stráž nad Nežárkou č. 2/2016 

konaného ve středu dne 10. února 2016.

Zastupitelstvo města Stráž nad Nežárkou:

I. Schvaluje:
a/ Darovací smlouvu mezi Jihočeským krajem se sídlem v Českých Budějovicích a 

Městem Stráž nad Nežárkou o bezúplatném převodu mostu v Dolní Lhotě do majetku 

Města Stráž nad Nežárkou.

S pozdravem Město
nám. Emyjšžstinnavé 
378 021 

IČO: 002® fťfofeiřsož

Jiří Krupička 
starosta

Stráž nad Nežárkou

Ve Stráži nad Nežárkou dne 11.2.2016

mailto:mesto@straznadnezarkou.cz

